
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

г. ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИМЕНИ М.В. ЛОМОНОСОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 от 10.10.2023г.                                                                             № 319 

О создании первичного отделения  

РДДМ «Движение первых» 

в МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева 

имени М.В. Ломоносова» 

  

    В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ, статьями 11 и 14 Федерального закона от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О 

российском движении детей и молодёжи», на основании решения местного 

отделения РДДМ «Движение первых» Пугачевского муниципального 

района, в целях содействия воспитанию детей, оказания помощи в 

профессиональной ориентации, самореализации, всестороннего развития и 

организации досуга обучающихся общеобразовательных учреждений 

Пугачевского муниципального района в возрасте от 6 до 18 лет 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» в МОУ «СОШ 

№ 13 г. Пугачева имени М.В. Ломоносова». 

2. Назначить куратором первичного отделения РДДМ «Движение первых» 

в МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева имени М.В. Ломоносова» С.А. Сахнову, 

зам. директора по ВР. 

3. С.А. Сахновой, куратору первичного отделения РДДМ «Движение 

первых»: 

- подготовить проект изменений в ООП НОО, ООО и СОО с целью 

включения в них деятельности первичного отделения РДДМ «Движение 

первых», в том числе в рабочие программы воспитания и календарные 

планы воспитательной работы, в срок до 14.10.2023г.; 

- обеспечить работу первичного отделения РДДМ «Движение первых» в 

соответствии с решением местного отделения РДДМ «Движение первых» 

Пугачевского муниципального района и уставом Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 

первых», в том числе работу органов первичного отделения РДДМ 

«Движение первых» в МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева имени М.В. 

Ломоносова; 



- предусмотреть участие обучающихся всех уровней образования в 

мероприятиях и тематических проектах Движения первых; 

- обеспечить информирование обучающихся школы и их родителей 

(законных представителей) о режиме и правилах работы первичного 

отделения РДДМ «Движение первых» в МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева 

имени М.В. Ломоносова», в том числе посредством публикаций на 

официальной странице в VK и сайте школы, а также посредством 

размещения информации на стендах. 

4. Утвердить Положение о деятельности первичного отделения РДДМ 

«Движение Первых». 

5.  Утвердить Положение о совете Первых (первичного отделения движения 

детей и молодежи «Движение Первых»). 

6. Утвердить план работы на 2023-2024 учебный год. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                        В.Н. Устинова 


		2024-10-12T12:05:10+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 Г.ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ М.В.ЛОМОНОСОВА"




